[bookmark: _GoBack]

Местная администрация муниципального образования
Большеижорское городское  поселение   муниципального образования  Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18

сентября 2017 года

	№ 156

 О внесении изменений, дополнений в  постановление  от 18.04.2016  № 43 об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача градостроительного плана земельного участка»

  В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 03.07.2016 г. № 373-ФЗ « О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», вступившим в силу 01.07.2017,  Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (в ред. Федерального закона от 03.07.2016 № 373-ФЗ), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», местная администрация МО Большеижорское городское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в п. 2.7 части  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденного постановлением местной администрации МО Большеижорское городское поселение от 18.04.2016 № 43,  изменения и читать их в следующей редакции: Отдел либо МФЦ в рамках межведомственного информационного взаимодействия для предоставления муниципальной услуги запрашивает следующие документы:
1) выписку (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости;
2) технические условия для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства   к     сетям инженерно-технологического обеспечения;
3)  проект планировки территории и (или) проект межевания территории в случае, если земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой утверждены проект планировки территории и (или) проект межевания территории;
4) решение органа государственной власти о включении выявленного объекта культурного наследия в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (в случае, если на земельном участке расположен объект культурного наследия);
5) Муниципальные правовые акты, устанавливающие требования к благоустройству;
6) Материалы действующей топографической съемки территории земельного участка.
2. В Приложении № 1 к административному регламенту в образце заявления о выдаче градостроительного плана ссылку на ст. 44 и ч.17 ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации изменить на ссылку на ч.5 ст.57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
3.  Опубликовать  (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Большеижорское городское  поселение по адресу  www.bizhora.ru в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
МО Большеижорское  городское поселение                                    Г.А. Воронов